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KOMUNIKAT NR 1 

XVI  ZLOTU SZKOLNYCH KÓŁ KRAJOZNAWCZO – TURYSTYCZNYCH  

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO  

„W OLA OSOWIŃSKA 2016” 

 

 

Koleżanki i Koledzy,  

Członkowie Szkolnych Kół Krajoznawczo - Turystycznych województwa lubelskiego 

 

Ważne wydarzenia i jubileusze obchodzone w 2016 roku ponownie kierują uwagę wielu 

miłośników turystyki i krajoznawstwa na krąg osób powszechnie uważanych za twórców 

zorganizowanego krajoznawstwa polskiego. Organizatorzy Zlotu SKKT „Lublin 2014” przypomnieli 

Wincentego Pola - ojca krajoznawstwa polskiego, a także jego związki z Lublinem. W 2015 roku,     

w przypadającą dwustu sześćdziesiątą rocznicą urodzin Stanisława Staszica postać tego wybitnego 

krajoznawcy przywołana została na pamiątkowym druku akcydensowym przekazanym uczestnikom 

zlotu. Także w tym roku zatrzymamy naszą uwagę na wybitnych postaciach wpisujących się w dzieje 

naszego regionu i Polski. Realizację tego zadania umożliwi ą obchody 1050. rocznicy chrztu Polski. 

Może będzie nam dane w tym szczególnym roku odwiedzić Gniezno i Szlak Piastowski, lub Kraków, 

Tatry czy Jurę Krakowsko - Częstochowską.   

W 110. rocznicę powstania Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego oraz 150. rocznicę 

urodzin Aleksandra Janowskiego, wybitnego współtwórcy polskiego ruchu krajoznawczego 

pamiętajmy o krainie naszego dzieciństwa i starajmy się ją bliżej poznać. Zloty Szkolnych Kół 

Krajoznawczo – Turystycznych każdego roku umożliwiają poznanie innej części Regionu 

Lubelskiego oraz wybranych miejscowości, w których działają SKKT. Tak będzie także i w tym 

roku.  



 

W czasie naszego pobytu na Podlasiu w dniu 4 czerwca (sobota) poznamy krainę dzieciństwa 

Henryka Sienkiewicza. Zanim dotrzemy do Woli Osowińskiej, odwiedzimy Wolę Okrzejską.                   

W 170. rocznicę urodzin oraz setną rocznicę jego śmierci zwiedzimy w tej miejscowości muzeum 

biograficzne poświęcone wybitnemu pisarzowi.  

Szczegółowy program Zlotu zamieścimy już wkrótce w Komunikacie Nr 2 

 

Może do udziału w zlocie zachęci  wspomnienie Aleksandra Janowskiego. Każdy z nas może 

natknąć się w czasie wędrówki na swój Ogrodzieniec. 

„Rodzina moja wiodła żywot koczowniczy: w piątym roku mego żywota mieszkaliśmy                

pod Stawiszynem, w ósmym na Podlasiu, w dwunastym w Józefowie nad Wisłą, w piętnastym                   

pod Radomskiem, w dziewiętnastym w Zagłębiu. 

Na wrażliwy umysł chłopaka te bezustanne zmiany wpłynęły pobudzająco: liczne kompanie na 

odpustach w Woli Gułowskiej, najczarowniejsza w Polsce droga Puławy – Włostowice – Bochotnica 

– Kazimierz z zamkami po Wielkim Królu, ruiny pałacu Lubomirskich w Józefowie, Pławno, Gidle i 

pobliże Częstochowy, wszystko to jak na czułej kliszy odbijało się i zapadało głęboko w duszę 

młodego włóczęgi. 

Miałem dziewiętnaście lat, gdy przyjechał do mnie do Sosnowca kolega mój szkolny, dobry 

rysownik, pospolicie zwany „Maljasz”. Wyciągnął mnie na wycieczkę do Ogrodzieńca. 

Wędrowaliśmy z Zawiercia, chłodząc się wodą to z Warty, to z Przemszy na tym wąskim wododziale 

Odry i Wisły. Gdy wyszliśmy na wzgórze za miasteczkiem i ukazały się w swym majestacie potężne 

mury ogrodzienieckiego zamku, stanąłem jak wryty. Był to niesamowity wstrząs. Pamiętam, że jak 

Krzyżowcy na widok murów Jerozolimy, wołałem: „Bóg tak chce!”….”  

Aleksander Janowski, „Garść  wspomnień”                      

(w:) „Ziemia”1931, Warszawa, s.336-337 

 

Do zobaczenia na Zlocie SKKT „Wola Osowińska 2016” 

 

W imieniu organizatorów Zlotu 

 

        


